PAGE

 ПРОЕКТ
[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОЛАДОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(4 СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ
от  «____»  __________ 2021 года                                                                          № ___
	О внесении изменений в Положение о бюджетном  процессе в муниципальном образовании Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения в соответствие с требованиями федерального законодательства

       Совет депутатов МО  Новоладожское городское поселение

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением Совета депутатов МО Новоладожское городское поселение от 30.01.2014 года № 4 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов  муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области  от 06.11.2015г № 50, от 19.08.2016г. № 39 от 29.11.2017г. №53), следующие изменения:
- Пункт 2 статьи 82 изложить в следующей редакции:
«2. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета представляются пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении государственного (муниципального) задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований, проект решения об исполнении бюджета, иная бюджетная отчетность об исполнении бюджета, иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.»

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новоладожского городского поселения в сети «Интернет».

3.   Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономическим вопросам.

Глава муниципального образования

Новоладожское городское поселение

Волховского муниципального района

Ленинградской области                                                                            А.Н. Кузьмин

2